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Urządzenie zabezpieczające zgrzeblarkę lub inne maszyny
włókiennicze przed skutkami pracy szarpacza przy obrotach

niższych od znamionowych

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie zabez¬
pieczające zgrzeblarkę lub inne maszyny włókien¬
nicze przed skutkami pracy szarpacza przy obro¬
tach niższych od znamionowych.

W znanych dotychczas rozwiązaniach na skutek
spadnięcia lub poślizgu pasa napędzającego szar-
pacz, ilość jego obrotów maleje, a pozostałe ele¬
menty ruchome maszyny zwłaszcza bęben główny,
zbieracz i zasilacz pracują nadal. Powoduje to
nieprawidłowy przerób surowca i przeciążenie
układu napędzającego oraz prowadzi do uszkodze¬
nia maszyny.

Niedogodności tych i wad nie ma urządzenie
według wynalazku, umożliwiające nie tylko wy¬
łączenie silnika w przypadku, kiedy obroty szar¬
pacza są niższe od dopuszczalnych oraz jedno¬
czesne zapalenie się lampki sygnalizacyjnej, lecz
także automatyczne włączenie silnika w przypad¬
ku, kiedy szarpacz osiągnie właściwą liczbę obro¬
tów.

Wskutek tego eliminuje się konieczność stoso¬
wania kosztownego i zajmującego dużo miejsca
przekaźnika czasowego, spełniającego nie zawsze
zadowalająco swe zadanie w tego typu urządze¬
niach. Przekaźnik czasowy ustawiony na określo¬
ny okres czasu, włącza bowiem zasilanie przy nie¬
właściwych obrotach szarpacza w przypadku
przedłużającego się rozruchu, na przykład wsku¬
tek zbyt dużego poślizgu sprzęgła, przy czym efek-
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ty takiego rozruchu są identyczne, jak przy spad¬
ku obrotów szarpacza, spowodowanego na przy¬
kład poślizgiem pasa.

Urządzenie według wynalazku jest uwidocznio¬
ne na załączonym rysunku, w przekroju podłuż¬
nym.

W końcówce czopa szarpacza 8 zamocowany jest
wałek 7 z pierścieniem 9, a na wałku 7 umieszczo¬
ny jest regulator prędkości, składający się z dwóch
ciężarków 6 i z przesuwnej tarczy 5. W miarę wzro¬
stu ilości obrotów szarpacza 8 ciężarki 6 na sku¬
tek zwiększającej się siły odśrodkowej rozchyla¬
ją się i naciskają na tarczę 5 oraz powodują jej
przesuwanie się wzdłuż osi wałka 7. Tarcza 5
zakończona jest tulejką i zamocowanym w niej
dociskiem 4, który naciska na dźwignię 3, za¬
mocowaną obrotowo na sworzniu 12. Do dźwigni 3
przymocowany jest wyłącznik rtęciowy 11. Dźwig¬
nia 3 obracając się powoduje przechylenie wy¬
łącznika rtęciowego 11, przelanie się rtęci i zwar¬
cie obwodu, wyłączającego nieuwidoczniony na
rysunku silnik napędzający zasilanie.

Do docisku dźwigni 3 do zacisku 4 służy sprę¬
żyna 2. Jeżeli na przykład na skutek poślizgu pa¬
sa, obroty szarpacza zaczną maleć, to wówczas
maleje również siła odśrodkowa działająca na
ciężarki 6, a sprężyna 2 ustawia poprzez dźwignię
3 zacisk 4 i tarczę 5 oraz ciężarki 6 w ich po¬
zycji początkowej. Dźwignia 3 wykonuje jedno¬
cześnie obrót i powoduje przelanie się rtęci w
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wyłączniku rtęciowym 11 i przerwanie obwodu
silnika zasilania. Wyłączenie silnika napędzające¬
go zasilanie sygnalizowane jest zapaleniem się
nieuwidoczniónej na rysunku żarówki sygnaliza¬
cyjnej.

Do regulacji nacisku sprężyny 2 i ustawienia
właściwego momentu połączenia i przerwania
obwodu silnika i żarówki sygnalizacyjnej służy
śruba dociskowa 1, osadzona w obudowie- 10.

Urządzenie zamknięte jest w szczelnej obudo¬
wie 10. Urządzenie według wynalazku zabezpie¬
cza maszynę przed skutkami pracy szarpacza 8
przy obrotach niższych od dopuszczalnych oraz
działa sprawnie dzięki zastosowaniu wyłącznika
rtęciowego 11, eliminującego z maszyn włókienni¬
czych stosowanie kosztownych przekaźników cza¬
sowych.
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Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie zabezpieczające zgrzeblarkę i inne
maszyny włókiennicze przed skutkami pracy szar¬
pacza przy obrotach niższych od znamionowych,
znamienne tym, że jest wyposażone w wyłącznik
rtęciowy (11), przymocowany do osadzonej obro¬
towo na sworzniu (12) dźwigni (3), dociskanej za
pomocą sprężyny (2) i śruby dociskowej (1) do
zacisku (4), umieszczonego w tarczy (5), stanowią¬
cej z ciężarkami (6) regulator prędkości, przy
czym tarcza (5) i ciężarki (6) są osadzone na wał¬
ku (7), zamocowanym w końcówce czopa szarpa¬
cza (8), a śruba dociskowa (1) osadzona w szczel¬
nej obudowie (10) służy jednocześnie do regulacji
nacisku sprężyny (2) i ustawienia właściwego mo¬
mentu połączenia i przerwania obwodu silnika i
żarówki sygnalizacyjnej.

Błtk 4782/67 r. 280 egz. A4.
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